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Länsstyrelsen i Stockholms län  

Enheten för tillsyn av kraftverk och dammar   

 

 

Tyresö kommun 

Att. Fredrik Saweståhl 

 

Tyresåns sjösystem 

 – för mycket vattenuttag under 2016/2017? 

Villaägarna, Haninge-Tyresökretsen, Trollbäckens Egnahemsförening, Vega Villaförening, 
Vendelsö Fastighetsägareförening, Lindalens Egnahemsförening m.fl samverkande 
föreningar vill ha besked om orsakerna till det ovanligt låga vattenståndet i Tyresåns 
sjösystem under 2016 och 2017. Vi vill även ha besked om åtgärder vidtagits eller 
planeras för att förhindra att samma problem uppstår under ett eventuellt kommande 
torrår. 

En bidragande orsak är naturligtvis två år med ovanligt lite nederbörd. Det finns dock 
misstankar att kraftverket i Uddby tappat för mycket vatten ur sjösystemet med eller 
utan stöd av aktuell vattendom. Ansvarig tjänsteman vid Tyresö kommun har den 18 
augusti lämnat besked att avtappningen har skett på föreskrivet sätt.  Frågan inställer sig 
därför om reglerna i den aktuella vattendomen inte är anpassade till sådana torrår som 
de vi har haft under 2016 och 2017 och som kan bli vanligare framöver. 

Det ovanligt låga vattenståndet har vållat påtagliga problem för båtliv, bad och fiske. 
Wättingeströmmen och Follbrinksströmmen har tidvis varit så gott som torrlagda. 
Gudöån har bitvis knappt varit farbar. Lågt vattenstånd har även gynnat tillväxten av 
oönskade vattenväxter.  
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Vi yrkar att Länsstyrelsen och Tyresö kommun förutom frågorna i det inledande stycket 
även ger besked 

- om kraftverkets avtappning av vatten under 2016 och 2017 skett på föreskrivet sätt 

- om aktuell vattendom tar hänsyn till torrår som de under 2016 och 2017 

- om de lagändringar som ska träda i kraft i mars 2018 kommer att förändra 
avtappningen av sjösystemet.  

Elkraftproduktionen vid Uddby lär enligt uppgift motsvara behovet hos 500 hushåll. Det 
verkar egendomligt att en så liten elproduktion med så stor påverkan på sjösystem och 
friluftsliv ska kunna ges fortsatt drifttillstånd.  

 

Med vänliga hälsningar 

Villaägarna, Haninge-Tyresökretsen e.u. 

 

 
Tutviksvägen 5, 136 75 Vendelsö 

08-776 21 14, 070-55 21 74 

ulf.n.nilson@telia.com 

 

 

För kännedom: Tyresåns Vattenvårdsförbund Michael Wzdulski 
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